
Zarządzenie Nr 262/2025
Prezydenta Miasta Kalisza 
z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu przetargu pisemnego nieograniczonego na sprzedaż 
pojazdów usuniętych z drogi stanowiących własność Miasta Kalisza i powołania Komisji 
Przetargowej

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1
Ustala  się  Regulamin przetargu pisemnego  nieograniczonego na  sprzedaż  pojazdów usuniętych
z drogi stanowiących własność Miasta Kalisza stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2
Powołuje  się  Komisję  Przetargową  do  przygotowania  i  przeprowadzenia  przetargu  pisemnego
nieograniczonego na sprzedaż pojazdów usuniętych z drogi stanowiących własność Miasta Kalisza
w następującym składzie:
1) Tomasz Ludwiczak – przewodniczący,
2) Damian Spirz – z-ca przewodniczącego,
3) Mariusz Mironowicz – członek,
4) Anna Kwiatkowska – członek. 

§ 3 
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Komunikacji.
 

§ 4
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                                     w z. Prezydenta Miasta Kalisza
  /…/

  Grzegorz Kulawinek
       Wiceprezydent Miasta Kalisza



Załącznik
do Zarządzenia nr 262/2025
Prezydenta Miasta Kalisza 
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Regulamin przetargu pisemnego nieograniczonego
na sprzedaż pojazdów usuniętych z drogi stanowiących własność Miasta Kalisza

§ 1
1. Regulamin określa zasady przeprowadzenia przetargu pisemnego nieograniczonego na sprzedaż

pojazdów usuniętych z drogi stanowiących własność Miasta Kalisza.
2. Organizatorem przetargu jest Miasto Kalisz Główny Rynek 20, 62-800 Kalisz.
3. Celem przetargu jest uzyskanie najwyższej ceny sprzedaży pojazdu.

§ 2
1. Przedmiotem przetargu zwanego dalej „przetargiem” jest sprzedaż pojazdów usuniętych z drogi

z terenu Miasta Kalisza na podstawie art. 50a oraz art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.
Prawo  o  ruchu  drogowym  (Dz.  U.  z  2024  r.,  poz.  1251  z  poźn.  zm.),  wyszczególnionych
w załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu, zwanego dalej „pojazdami”. 

2. Pojazdy  można  obejrzeć  na  parkingu  strzeżonym  przy  ul.  Wrocławskiej  53,  w  terminach
określonych w ogłoszeniu Prezydenta Miasta Kalisza o przetargu pisemnym nieograniczonym na
sprzedaż pojazdów usuniętych z drogi stanowiących własność Miasta Kalisza.

§ 3
1. Do  przygotowania  i  przeprowadzenia  przetargu  powołana  została  zarządzeniem  Prezydenta

Miasta Kalisza Komisja Przetargowa.
2. Przetarg przeprowadza się w formie przetargu pisemnego nieograniczonego.
3. Ogłoszenie o przetargu będzie wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Kalisza

(Główny Rynek  20)  oraz  opublikowane na stronie  internetowej  Miasta  Kalisza  pod adresem
www.bip.kalisz.pl. 

§ 4

1. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest złożenie ważnej oferty.
2. Cena  wywoławcza  każdego  pojazdu  została  określona  w  załączniku  nr  1  do  niniejszego

Regulaminu.
3. Oferowana  cena  jest  ceną  netto,  do  której  zostanie  doliczony  obowiązujący  podatek  VAT

w wysokości 23 %.
4. Oferty należy składać na każdy pojazd oddzielnie.
5. Oferty  należy  składać  w  języku  polskim  w  formie  pisemnej,  według  wzoru  stanowiącego

załącznik nr 2 niniejszego Regulaminu.
6. Oferta pisemna złożona w toku postępowania powinna zawierać:

1



1) imię i nazwisko, numer PESEL oraz adres zamieszkania uczestnika przetargu (dotyczy osób
fizycznych) lub nazwę (firmę), numer NIP i REGON oraz adres siedziby uczestnika przetargu
(dotyczy innych podmiotów niż osoby fizyczne);

2) numer telefonu kontaktowego i adres e-mail;
3) oferowaną cenę netto;
4) oświadczenie,  że  uczestnik  przetargu  zapoznał  się  z  warunkami  przetargu

i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
5) oświadczenie,  że  uczestnik  przetargu  zapoznał  się  ze  stanem  (w  szczególności

technicznym)  przedmiotu przetargu i  że  ponosi  odpowiedzialność  za  skutki  wynikające
z rezygnacji z oględzin pojazdu;

6) oświadczenie uczestnika przetargu o zapoznaniu się i akceptacji wzoru umowy sprzedaży
stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu;

7) datę sporządzenia oferty;
8) czytelny podpis uczestnika przetargu.

7. Przystąpienie  do  przetargu  oznacza,  że  uczestnik  przetargu  akceptuje  wszystkie  warunki
wskazane w ogłoszeniu o przetargu. Uczestnik przetargu nie będzie zgłaszał żadnych roszczeń
do Miasta Kalisz związanych ze stanem (w szczególności technicznym) pojazdu, na który złożył
ofertę.

8. Złożona oferta nie może być przedmiotem negocjacji między stronami.
9. W sytuacji, w której oferent reprezentowany jest w przetargu przez pełnomocnika, do oferty

należy  załączyć  pełnomocnictwo  w  oryginale  lub  jego  kopię  poświadczoną  za  zgodność
z oryginałem przez notariusza.

10. Ewentualne  poprawki  w  ofercie  muszą  być  naniesione  czytelnie  i  winny  być  opatrzone
podpisem uczestnika przetargu lub jego pełnomocnika.

§ 5

1. Wypełniony  formularz  ofertowy  należy  składać  w  nieprzekraczalnym  terminie  określonym
w  ogłoszeniu  o  przetargu  za  pośrednictwem  operatora  pocztowego,  kuriera  lub  osobiście
w sekretariacie Wydziału Komunikacji (pok. nr 109) mieszczącego się na I piętrze Urzędu Miasta
Kalisza przy ul. Kościuszki 1A w Kaliszu, w zaklejonej kopercie opisanej według wzoru: „oferta
zakupu pojazdu usuniętego z drogi”.

2. Organizator przetargu nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia wynikające z nieprawidłowego
oznakowania opakowania oferty lub braku na opakowaniu którejkolwiek z wyżej wymienionych
informacji. Nie jest dopuszczalne złożenie oferty na inny adres sprzedającego. 

3. W przypadku przesłania oferty pocztą lub przesyłką kurierską do sprzedającego, należy wziąć
pod uwagę, że terminem jej  dostarczenia (złożenia) organizatorowi przetargu jest  jej  wpływ
 do miejsca oznaczonego jako miejsce składania ofert.

4. Termin  związania  ofertą  organizator  przetargu  określa  na  30  dni  od  dnia  upływu  terminu
składania ofert.

5. Otwarcie ofert nastąpi w terminie określonym w ogłoszeniu o przetargu.
6. Uczestnik przetargu może wycofać ofertę przed upływem terminu składania ofert. Wycofanie

oferty musi  mieć formę pisemną i zostać złożone za pośrednictwem operatora pocztowego,
kuriera lub osobiście w sekretariacie Wydziału Komunikacji  Urzędu Miasta Kalisza z siedzibą
ul.  Kościuszki  1a,  62-800  Kalisz.  O  skuteczności  cofnięcia  oferty  decyduje  data  wpływu
do Urzędu Miasta Kalisza.

2



§ 6

1. Komisja  Przetargowa  po  zakończeniu  czynności  otwarcia  ofert,  na  posiedzeniu  niejawnym
dokonuje sprawdzenia ofert, oraz stwierdza która oferta jest najkorzystniejsza lub stwierdza, że
nie wybrano żadnej ze złożonych ofert. W przypadku wątpliwości co do treści złożonej oferty,
Komisja  Przetargowa  wzywa  oferentów  do  złożenia  wyjaśnień,  jeśli  jest  to  niezbędne  do
rozstrzygnięcia przetargu. 

2. Komisja Przetargowa odrzuca ofertę, jeżeli:
a) jest niezgodna z treścią ogłoszenia o przetargu;
b) nie została podpisana przez oferenta lub osobę upoważnioną do jego reprezentowania;
c) jest niekompletna, nieczytelna lub budzi wątpliwości,
d) nie zawiera danych wymienionych w § 4 ust.6,
e) została złożona po wyznaczonym terminie,
f) wskazuje cenę nabycia niższą od ceny wywoławczej.

3. W przypadku zaoferowania takiej samej ceny przez co najmniej dwóch uczestników przetargu,
Komisja Przetargowa wezwie do złożenia ofert dodatkowych. Oferta dodatkowa nie może być
niższa od złożonej wcześniej oferty.

4. Jeżeli  nie  wpłynęła  żadna  oferta  lub  też  żaden  z  uczestników  przetargu  nie  złożył  oferty
odpowiadającej co najmniej cenie wywoławczej, przetarg uważa się za zakończony wynikiem
negatywnym.

5. Komisja Przetargowa zawiadamia nabywcę, który wygrał przetarg o miejscu i czasie zawarcia
umowy sprzedaży  telefonicznie na wskazany  przez uczestnika przetargu numer telefonu bądź
pisemnie.

§ 7
1. Uczestnik przetargu nabywa pojazd w stanie istniejącym, do którego nie wnosi zastrzeżeń.
2. Uczestnik  przetargu zobowiązuje się  do odbioru pojazdu w terminie 3 dni  od dnia zawarcia

umowy sprzedaży.
3. Wszystkie  koszty  związane  z  nabyciem  przedmiotu  sprzedaży  ponosi  w  całości  uczestnik

przetargu.
4. Uczestnik  przetargu jest  zobowiązany  zapłacić  cenę  nabycia  w  terminie  5  dni  roboczych

liczonych od dnia poinformowania o terminie i miejscu zawarcia umowy sprzedaży na rachunek
bankowy wskazany w zawiadomieniu.

5. Sprzedaż dokumentowana jest fakturą VAT.
6. Zawarcie pisemnej  umowy sprzedaży nastąpi  według wzoru stanowiącego załącznik  nr  3 do

Regulaminu.
7. Jeżeli uczestnik przetargu, który złożył najkorzystniejszą ofertę nie stawi się i nie zawrze umowy

w wyznaczonym terminie, przedmiot umowy może być zaproponowany uczestnikowi przetargu,
który zaproponował kolejną najwyższą cenę za pojazd powyżej ceny minimalnej.

§ 8
W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład Komisji  Przetargowej oraz osoby,
które  pozostają  z  członkami  Komisji  Przetargowej  w takim stosunku  prawnym  lub  faktycznym,
że może budzić to wątpliwości co do bezstronności Komisji Przetargowej.

3



§ 9
Przetarg może odbyć się nawet w przypadku, gdy wpłynęła tylko jedna oferta spełniająca warunki
określone w ogłoszeniu o przetargu.

§ 10
Z  przeprowadzonego  przetargu  sporządza  się  protokół,  który  podpisują  członkowie  Komisji
Przetargowej.

§ 12
Ustalenia zawarte w protokole przetargu stanowią podstawę do zawarcia umowy sprzedaży.

§ 13
1. Uczestnik  przetargu  może  wnieść  do  Prezydenta  Miasta  Kalisza,  w  terminie  3  dni,  od  dnia

rozstrzygnięcia przetargu skargę na czynności związane z przeprowadzeniem przetargu.
2. W  przypadku  wniesienia  skargi  Prezydent  Miasta  Kalisza  może  uznać  skargę  za  zasadną

i unieważnić przetarg albo uznać skargę za niezasadną.

§ 14
1. Prezydent  Miasta  Kalisza  zastrzega  sobie  prawo  odwołania  przetargu  w  całości  albo  części,

zmiany terminu składania ofert w przetargu lub zamknięcia przetargu bez dokonania wyboru
oferty bez podania przyczyny.

2. W razie odwołania przetargu w całości albo części lub zamknięcia przetargu bez wyboru oferty,
uczestnikowi przetargu nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek roszczenia wobec organizatora
przetargu.

3. Prezydent Miasta Kalisza na stronie internetowej Miasta Kalisza pod adresem www.bip.kalisz.pl
poda informację o wyniku przetargu, o odwołaniu przetargu w całości albo w części, zamknięcia
przetargu bez dokonania wyboru oferty albo unieważnienia przetargu.

§ 15
Integralną część niniejszego regulaminu stanowią następujące załączniki:

1) Wykaz pojazdów przeznaczonych do sprzedaży
2) Formularz  ofertowy  w  przetargu  pisemnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  pojazdów

usuniętych z drogi stanowiących własność Miasta Kalisza
3) Umowa sprzedaży pojazdów

                                                                                                                        w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek
  Wiceprezydent Miasta Kalisza 

4

http://www.bip.kalisz.pl/


Załącznik nr 1
do Regulaminu przetargu pisemnego 
nieograniczonego na sprzedaż pojazdów 
usuniętych z drogi stanowiących własność 
Miasta Kalisza 

Wykaz pojazdów przeznaczonych do sprzedaży

Lp. Podstawa
usunięcia

Marka / Model Nr rej. VIN Rok
produkcji

Cena
wywoławcza

(netto)

1 art. 130a Audi A4 PK84456 WAUZZZ8DZSA132464 1995 744,00 zł

2 art. 130a Volkswagen Polo PK36977 WVWZZZ6NZTW072111 1995 573,00 zł

3 art. 50a Opel Corsa PK48737 W0L000073S4290734 1996 1.037,00 zł

1. Marka: Audi, nr rej. PK84456; nr VIN: WAUZZZ8DZSA132464; 
- Model: A4; 
- Rodzaj: samochód osobowy; 
- Podrodzaj: Kareta (Sedan); 
- Rok produkcji: 1995; 
- Pojemność silnika: 1896. 

Opis: Pojazd od lat nieużytkowany, w złym stanie technicznym. Pojazd na parking został
przewieziony bez dowodu rejestracyjnego oraz kluczyków.

Zaoferowana cena nabycia pojazdu nie może być niższa niż 744,00 netto / 915,12 zł brutto
(słownie: dziewięćset piętnaście złotych 12/100).

2. Marka: Volkswagen nr rej. PK36977; nr VIN: WVWZZZ6NZTW072111; 
- Model: Polo; 
- Rodzaj: samochód osobowy; 
- Podrodzaj: Hatchback; 
- Rok produkcji: 1996; 
- Pojemność silnika: 1391. 

Pojazd  od  lat  nieużytkowany,  w  złym  stanie  technicznym.  Pojazd  na  parking  został
przewieziony bez dowodu rejestracyjnego oraz kluczyków.

Zaoferowana cena nabycia pojazdu nie może być  niższa niż  573,00 zł  netto / 704,79 zł
brutto (słownie: siedemset cztery złote 79/100).

5



3. Marka: Opel nr rej. PK48737; nr VIN: W0L000073S4290734; 
- Model: Corsa; 
- Rodzaj: samochód osobowy; 
- Podrodzaj: Hatchback; 
- Rok produkcji: 1996; 
- Pojemność silnika: 1391. 

Pojazd  od  lat  nieużytkowany,  w  złym  stanie  technicznym.  Pojazd  na  parking  został
przewieziony bez dowodu rejestracyjnego oraz kluczyków.

Zaoferowana cena nabycia pojazdu nie może być niższa niż 1.037,00 zł netto / 1.275,51 zł
brutto (słownie: tysiąc dwieście siedemdziesiąt pięć złotych 51/100).

6



Załącznik nr 2
do Regulaminu przetargu pisemnego 
nieograniczonego na sprzedaż pojazdów 
usuniętych z drogi stanowiących własność 
Miasta Kalisza 

………………………….., dnia …………………………..
(Miejscowość) (Data)

Formularz ofertowy w przetargu pisemnym nieograniczonym
na sprzedaż pojazdów usuniętych z drogi stanowiących własność Miasta Kalisza

1. Imię i Nazwisko / Nazwa*:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
2. Adres zamieszkania / Siedziba*:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
3. PESEL /NIP*: ………………………………………… 4. REGON1: …………………………………………………
5. Telefon: ………………………………………… 6. E-mail: …………………………………………………

7. Oferta na pojazd:

2 Audi nr rej. PK84456 Kwota …………………. netto słownie: ……………………………
………………………………………………………………………………….

2 Volkswagen nr rej. PK36977 Kwota …………………. netto słownie: ……………………………
………………………………………………………………………………….

2 Opel nr rej. PK48737 Kwota …………………. netto słownie: ……………………………
………………………………………………………………………………….

Ja niżej podpisany oświadczam, że:
1. zapoznałem  się  ze  stanem  technicznym  oferowanego pojazdu  /  nie  zapoznałem  się  ze

stanem technicznym oferowanego pojazdu i jestem świadomy odpowiedzialności za skutki
z rezygnacji oględzin*,

2. jestem  świadomy,  iż  oferowane  pojazdy  nie  posiadają  dowodu  rejestracyjnego
oraz kluczyków,

3. zobowiązuje  się  do  pokrycia  wszystkich  należności  związanych  z  przeniesieniem  praw
własności,

4. oświadczam, że zapoznałem się i akceptuję wzór umowy sprzedaży stanowiącą załącznik
do Regulaminu przetargu pisemnego nieograniczonego na sprzedaż pojazdów usuniętych
z drogi stanowiących własność Miasta Kalisza,

5. zobowiązuje się do odbioru pojazdu w terminie 3 dni od zawarcia umowy sprzedaży,
6. zapoznałem się z warunkami przetargu pisemnego nieograniczonego na sprzedaż pojazdów

usuniętych  z  drogi  stanowiących  własność  Miasta  Kalisza  i  przyjmuje  te  warunki  bez
zastrzeżeń. 

…………………………………….
(Podpis)

__________ 
* - niepotrzebne skreślić
1 – wypełnia przedsiębiorca
2 – właściwe zaznaczyć

7



Załącznik nr 3
do Regulaminu przetargu pisemnego 
nieograniczonego na sprzedaż pojazdów 
usuniętych z drogi stanowiących własność 
Miasta Kalisza 

Umowa Sprzedaży
nr …………………………….

zawarta w dniu ..........2025 roku w Kaliszu pomiędzy Miastem Kalisz, Główny Rynek 20, 62-800 
Kalisz, NIP 618-001-59-33, reprezentowanym przez:

1. ……………………..…………………………………………….,
2. …………………………………………………………………….

zwanym dalej „Sprzedającym” 
a ………………………………………………………………………………………………………………………………………………...

(imię i nazwisko lub nazwa/firma)

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
(Pesel lub NIP, REGON)

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
(adres zamieszkania lub siedziba)

zwanym dalej „Nabywcą”, 
na  podstawie  dokonanego  wyboru  najkorzystniejszej  oferty  w  postępowaniu  prowadzonym  w
trybie  przetargu  pisemnego  nieograniczonego  na  sprzedaż  pojazdów  usuniętych  z  drogi
stanowiących własność Miasta Kalisza z dnia ………………., rozstrzygniętego w dniu …………………...
o następującej treści:

§ 1
1. Przedmiotem umowy jest sprzedaż pojazdu marki ……………………………………………………………

o numerze  rejestracyjnym  ………………………………………,  numerze  identyfikacyjnym  VIN:
……………………………………………………………, rok produkcji ………. .

2. Sprzedający oświadcza, że pojazd będący przedmiotem sprzedaży, o którym mowa w ust. 1,
stanowi jego wyłączną własność nabytą w trybie art. ……. ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.
–  Prawo  o  ruchu  drogowym  i  jest  wolny  od  wad  prawnych  oraz  praw  osób  trzecich,
nie toczy się żadne postępowanie dotyczące przedmiotu sprzedaży, jak również nie stanowi
on przedmiotu zabezpieczenia.

3. Nabywca oświadcza, że stan (w szczególności techniczny) pojazdu będącego przedmiotem
sprzedaży, o którym mowa w ust. 1, jest mu znany oraz nie wnosi żadnych zastrzeżeń do
niego. Odpowiedzialność Sprzedającego z tytułu rękojmi za wady fizyczne jest wyłączona.

8



§ 2

1. Strony  ustaliły  wartość  przedmiotu  sprzedaży  określonego  w  §  1  umowy  na  kwotę:  
…………………... zł brutto (słownie: ………………………………………………………………………………………),
w tym: …………………...  zł netto (słownie: ……………………………………………………………………………),
podatek VAT w wysokości 23%: …………………… zł (słownie: ………………………………  
………………………………………………..), 

2. W dniu …………………... roku Nabywca wpłacił na rachunek Sprzedającego cenę nabycia w
wysokości określonej w ust. 1, co Strony potwierdzają. 

3. Sprzedający oświadcza, że jest podatnikiem podatku VAT, NIP: 618-001-59-33.
4. Nabywca oświadcza, że jest / nie jest* podatnikiem podatku VAT.
5. Niniejsza umowa nie podlega podatkowi od czynności cywilnoprawnych zgodnie z art. 2 pkt

4 lit a ustawy z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych.
6. Strony  ustaliły,  że  wszelkiego  rodzaju  koszty  wynikające  z  realizacji  niniejszej  umowy

obciążają Nabywcę.

§ 3

1. Wydanie pojazdu nastąpi w terminie 3 dni roboczych od dnia zawarcia niniejszej umowy.
Miejsce wydania przedmiotu sprzedaży zostanie wskazane przez Sprzedającego.

2. Wydanie  przedmiotu  sprzedaży  nastąpi  w  uzgodnionym  między  Stronami  terminie,
nie dłuższym niż w ust. 1. Czynności wydania pojazdu zostaną potwierdzone protokołem
przekazania pojazdu podpisanym przez obie Strony umowy.

3. Osobisty odbiór i ewentualny transport zakupionego pojazdu pozostaje po stronie Nabywcy
i odbywa się na jego koszt.

4. Wszystkie koszty związane z nabyciem przedmiotu sprzedaży ponosi w całości Nabywca.
5. Z  chwilą  wydania  Nabywcy  przedmiotu  sprzedaży,  na  Nabywcę  przechodzi  ryzyko

uszkodzenia lub utraty przedmiotu sprzedaży.
6. Osobami upoważnionymi do wydania i odbioru przedmiotu sprzedaży są:

1) pracownik Sprzedającego: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , 
2) Nabywca/osoba upoważniona*: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

§ 4

1. Zmiana niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. Prawem  właściwym  dla  umowy  jest  prawo  polskie.  W  sprawach  nieuregulowanych

w niniejszej  umowie  mają  zastosowanie  obowiązujące  w  tym  zakresie  przepisy  ustawy
z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny.

3. Wszelkie spory, jakie wynikną w związku z niniejszą umową, będą rozstrzygane przez sąd
miejscowo właściwy według siedziby Sprzedającego.

4. Umowę  niniejszą  sporządzono  w  4  egzemplarzach:  3  egzemplarze  dla  Sprzedającego,
1 egzemplarz dla Nabywcy.

……………………………………. …………………………………….
Sprzedający Nabywca

9


